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Dokumenti Detajet e përfitimeve dentare është i vlefshëm për paketat e përfitimeve të planit 
2025 të dhëna më poshtë. Paketa e përfitimeve të planit gjendet në kapakun e Dëshmisë së 
mbulimit, në cepin poshtë djathtas. 

Shteti Paketa e përfitimeve të planit Emri i planit 

AR H9630010000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
AR H9630011000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
AR H9630015000 Wellcare Patriot Giveback Preferred (HMO-POS) 
AZ H0351063000 Wellcare Simple (HMO) 
AZ H5590008000 Wellcare Dual Liberty (HMO D-SNP) 
AZ H5590010000 Wellcare Dual Align (HMO D-SNP) 
FL H1032124000 Wellcare Dual Access (HMO D-SNP) 
FL H1032202000 Wellcare Dual Reserve (HMO D-SNP) 
FL H1032194000 Wellcare Simple (HMO) 
GA H0111004000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
GA H1112006000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
GA H1112033000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
GA H1112034000 Wellcare Patriot Simple (HMO-POS) 
GA H1112039000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
GA H1112043000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
GA H1112044000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
GA H1112046000 Wellcare Dual Reserve (HMO-POS D-SNP) 
IA H1862003000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
IA H1862004000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
IA H1862005000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
IA H1862006000 Wellcare Dual Reserve (HMO-POS D-SNP) 
IL H6713001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
IL H1416009000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
IL H1416082000 Wellcare Simple Value (HMO-POS) 
IL H5779002000 Wellcare Simple Essential (HMO) 
IL H5779007000 Wellcare Simple Exclusive (HMO) 
IL H5779009000 Wellcare Simple Essential Value (HMO) 
IN H1774001000 Wellcare Complete Simple Open (PPO) 
IN H3499008000 Wellcare Assist (HMO) 
IN H6348002000 Wellcare Simple Open (PPO) 
IN H6348009000 Wellcare Assist Open (PPO) 
IN H6348010000 Wellcare Premium Enhanced Open (PPO) 
IN H7925002000 Wellcare Complete Simple (HMO) 
KS H5398002000 Wellcare Complete Simple (HMO-POS) 
KS H6550004000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
KS H6830001000 Wellcare Complete Simple Open (PPO) 
KS H9387004000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
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Shteti Paketa e përfitimeve të planit Emri i planit 

KY H9730003000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
KY H9730004000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
KY H9730009000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
KY H3975001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
LA H2491011000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
LA H2491012000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
LA H2491017000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
LA H2491028000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
MI H2117001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
MI H2117002000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
MI H2117003000 Wellcare Patriot Giveback Open (PPO) 
MI H2117005000 Wellcare Low Premium Open (PPO) 
MI H5475001000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
MI H5475024000 Wellcare Low Premium (HMO-POS) 
MI H5475026000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
MI H5475038000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
MO H7518001000 Wellcare Mutual of Omaha Simple Open (PPO) 
MO H7518003000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
MO H1664001000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
MO H1664005000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
MS H1416026000 Wellcare Low Premium (HMO-POS) 
MS H1416044000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
MS H1416060000 Wellcare Patriot Giveback (HMO-POS) 
MS H1416068000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
MS H1416071000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
MS H1416072000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
MS H1416081000 Wellcare Dual Reserve (HMO-POS D-SNP) 
MS H0074001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
MS H0074004000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
NC H1914007000 Wellcare Simple Open (PPO) 
NC H1914008000 Wellcare Dual Liberty Open (PPO D-SNP) 
NC H7175001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
NC H7175002000 Wellcare Dual Liberty Open (PPO D-SNP) 
NC H4073002000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
NE H1395003000 Wellcare Assist Open (PPO) 
NV H0351066000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
NV H0351067000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
NV H0351068000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
NV H0351069000 Wellcare Specialty Simple (HMO-POS C-SNP) 
NV H0351070000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
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Shteti Paketa e përfitimeve të planit Emri i planit 

NY H4868003000 Wellcare Patriot Simple (HMO-POS) 
OH H0908001000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
OH H0908003000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
OH H0908004000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
OH H0908006000 Wellcare Dual Reserve (HMO-POS D-SNP) 
OH H7169001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
OH H7169003000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
OK H4537001000 Wellcare Simple Open (PPO) 
OK H4537004000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
OK H9900003000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
OK H9900006000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
OR H2174001000 Wellcare Dual Select (HMO-POS D-SNP) 
OR H2174013000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
PA H2128005000 Wellcare Dual Access Open (PPO D-SNP) 
PA H2128006000 Wellcare Dual Reserve Open (PPO D-SNP) 
PA H2915003000 Wellcare Simple (HMO) 
PA H2915011000 Wellcare Assist (HMO) 
PA H2915016000 Wellcare Simple (HMO) 
SC H7326001000 Wellcare Mutual of Omaha Simple Open (PPO) 
SC H7326006000 Wellcare Dual Liberty Open (PPO D-SNP) 
SC H7326007000 Wellcare Assist Open (PPO) 
SC H4847004000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
SC H4847005000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
TN H1416035000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
TN H1416042000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
TN H1416077000 Wellcare Simple (HMO-POS) 
TN H1416083000 Wellcare Assist (HMO-POS) 
TX H5294010000 Wellcare Dual Liberty (HMO D-SNP) 
TX H5294011000 Wellcare Simple (HMO) 
TX H5294013000 Wellcare Assist (HMO) 
TX H5294014000 Wellcare Patriot Simple (HMO) 
TX H5294015000 Wellcare Dual Access (HMO D-SNP) 
TX H5294016000 Wellcare Assist (HMO) 
TX H0174004000 Wellcare Dual Access (HMO D-SNP) 
TX H0174006000 Wellcare Dual Liberty (HMO D-SNP) 
TX H0174009000 Wellcare Assist (HMO) 
TX H0174010000 Wellcare Simple (HMO) 
TX H0174014000 Wellcare Simple (HMO) 
TX H0174022000 Wellcare Dual Reserve (HMO D-SNP) 
WA H0029007000 Wellcare Dual Liberty (HMO-POS D-SNP) 
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Shteti Paketa e përfitimeve të planit Emri i planit 

WA H0029008000 Wellcare Dual Access (HMO-POS D-SNP) 
WI H8189007000 Wellcare Dual Reserve (HMO-POS D-SNP) 

Deklaratat e mohimeve të përgjegjësisë: 
Arizona D-SNP (H5590): Planet Arizona D-SNP: Shërbimet e kontraktuara financohen pjesërisht nga 
kontrata me shtetin e Arizona. 

Louisiana D-SNP (H2491): Për anëtarët e planeve Louisiana D-SNP: Si anëtar i Wellcare HMO D-SNP, 
keni mbulim nga Medicare dhe Medicaid. Ju merrni kujdesin tuaj shëndetësor nga Medicare dhe 
mbulimin e barnave me recetë përmes Wellcare dhe gjithashtu kualifikoheni për të marrë shërbime 
dhe mbulim shtesë të kujdesit shëndetësor nëpërmjet Louisiana Medicaid. Mësoni më shumë rreth 
ofruesve që janë pjesë e Louisiana Medicaid duke vizituar faqen www.myplan.healthy.la.gov/en/ 
find-provider ose https://www.louisianahealthconnect.com. Për informacione të detajuara rreth 
përfitimeve nga Louisiana Medicaid, vizitoni faqen e internetit të Medicaid në adresën https://ldh. 
la.gov/medicaid dhe zgjidhni lidhjen “Learn about Medicaid Services” (Informohu për shërbimet 
Medicaid). Për të kërkuar një kopje me shkrim të Regjistrit të Ofruesve të Medicaid, na kontaktoni. 
New Mexico D-SNP (H2134): Anëtarët e Planit të Nevojave të Veçanta me Mbulim të Dyfishtë 
(D-SNP) në New Mexico (NM): Si anëtar i Wellcare by Allwell D-SNP, keni mbulim nga Medicare 
dhe nga Medicaid. Shërbimet Medicaid financohen pjesërisht nga shteti i New Mexico. Për disa nga 
anëtarët, përfitimet e NM Medicaid mund të kufizohen në pagesën e primeve të Medicare. 
Texas (H0174 & H5294): Për anëtarët e planeve Texas D-SNP: Si anëtar i Wellcare HMO 
D-SNP, keni mbulim nga Medicare dhe Medicaid. Ju merrni kujdesin tuaj shëndetësor nga 
Medicare dhe mbulimin e barnave me recetë përmes Wellcare dhe gjithashtu kualifikoheni 
për të marrë shërbime dhe mbulim shtesë të kujdesit shëndetësor nëpërmjet Texas Medicaid. 
Mësoni më shumë rreth ofruesve që janë pjesë e Texas Medicaid duke vizituar faqen https:// 
www.wellcarefindaprovider.com/navigate-a-network.html. Për informacione të detajuara 
rreth përfitimeve nga Texas Medicaid, vizitoni faqen e internetit të Texas Medicaid në 
https://www.hhs.texas.gov/services/health/medicaid-chip/medicaid-chip-members/starplus. Për 
të kërkuar një kopje me shkrim të Regjistrit të Ofruesve të Medicaid, na kontaktoni. 
Tennessee D-SNP (H1416): Shënim: TennCare nuk mban përgjegjësi për pagesën e këtyre 
përfitimeve, përveç shumave të përshtatshme të ndarjes së kostos. TennCare nuk mban përgjegjësi 
për garantimin e disponueshmërisë ose cilësisë së këtyre përfitimeve. Çdo përfitim mbi dhe 
përtej përfitimeve të zakonshme të Medicare janë të zbatueshme vetëm për Wellcare Medicare 
Advantage dhe nuk tregojnë përfitime të shtuara të Medicaid. 

Washington (H0029): "Wellcare" ofrohet nga Coordinated Care of Washington, Inc., një filial i 
Centene Corporation. 

Kontaktoni planin tuaj për detajet. 
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Përfitimet dentare të mbuluara: Plani ynë siguron mbulim për shërbimet dentare të përshkruara 
më poshtë. Referojuni Dëshmisë së mbulimit 2025 për çdo ndarje kostosh dhe përfitim maksimal 
të zbatueshëm. Kodet e mbuluara midis D0120 dhe D1208 nuk përfshihen në periudhën vjetore të 
mbuluar nga plani. Kodet e mbuluara të shënuara me yll (*) janë një listë e pjesshme që mund të 
kërkojë autorizim paraprak (kodet e tjera mund të aplikohen). 

Programi i përfitimeve dentare 2025 

Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D0120 Ekzaminime rutinë periodike të kryera 
gjatë kontrollit 

2 (D0120) çdo 12 muaj; jo brenda 6 muajve të 
D0150 

D0140 Ekzaminim i limituar për të vlerësuar 
një problem 

2 (D0140, D0160, D9310, D9430, D9440) çdo 
12 muaj. 

D0150 

Ekzaminim i përgjithshëm (për një 
pacient të ri, ose një pacient të 
pranuar pas 3 vitesh pasivitet ose më 
shumë nga trajtimi dentar) 

1 (D0150) çdo 36 muaj; jo brenda 36 muajve të 
D0120. 

D0160 Ekzaminim i fokusuar te problemi i 
detajuar dhe i zgjeruar 

2 (D0140, D0160, D9310, D9430, D9440) çdo 
12 muaj. 

D0180 Kontroll periodontal i plotë 2 (D0180) çdo 12 muaj; jo në të njëjtën datë si 
D0120 ose D0150 

D0210 
Set radiografish për të gjithë/komplet 
gojën për kontrollin e dhëmbëve dhe 
gojës 

1 (D0210, D0330, D0701, D0709) çdo 36 muaj. 

D0220 
Radiografi për kontroll më të detajuar 
rreth rrënjëve të dhëmbëve 

1 (D0220) për datë shërbimi. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0230 
Radiografi për kontroll më të detajuar 
rreth rrënjëve të dhëmbëve 

4 (D0230) për datë shërbimi. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0240 Imazh radiografik intraoral, okluzal 1 (D0240) çdo 12 muaj 

D0251 Imazh radiografik ekstra-oral 2 (D0251) çdo 12 muaj 

D0270 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 

2 (D0270-D0277) çdo 12 muaj. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0272 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 

2 (D0270-D0277) çdo 12 muaj. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D0273 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 

2 (D0270-D0277) çdo 12 muaj. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0274 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 

2 (D0270-D0277) çdo 12 muaj. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0277 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 

2 (D0270-D0277) çdo 12 muaj. Numri maksimal i 
radiografive në një datë shërbimesh i limituar në 
një radiografi të komplet gojës. 

D0330 

Radiografi e të gjithë gojës për 
kontroll të dhëmbëve dhe gojës 

1 (D0210, D0330, D0701, D0709) çdo 36 muaj. 
Numri maksimal i radiografive në një datë 
shërbimesh i limituar në një radiografi të komplet 
gojës. 

D0350 
Imazh radiografik ose imazh me rreze 
X 2-dimensional 

1 (D0350) çdo 36 muaj 

D0391 

Leximi i një radiografie ose imazhi 
radiografik nga një mjek tjetër që nuk 
e ka kryer radiografinë ose imazhin 
radiografik, duke përfshirë hartimin e 
raportit 

1 (D0391) për datë shërbimi; lejohet vetëm 
kur dorëzohet bashkë me (D0701, D0703, 
D0706-D0709) 

D0460 Testim i nervit të dhëmbit 1 (D0460) për vizitë. 

D0701 
Radiografi e të gjithë gojës dhe 
imazhe me rreze X 2-dimensionale të 
kokës 

1 (D0701) çdo 36 muaj; 1 (D0210, D0330, D0701, 
D0709) çdo 36 muaj 

D0703 Imazhe radiografike, vetëm regjistrim 
imazhi 

1 (D0703) çdo 36 muaj 

D0706 Radiografi të bëra brenda gojës 2 (D0706) çdo 12 muaj 

D0707 
Radiografi për kontroll më të detajuar 
të rrënjëve të dhëmbëve - vetëm 
regjistrim imazhi 

1 (D0707) për datë shërbimi 

D0708 
Radiografi "Bitewing" (me kafshim) 
për kontroll të dhëmbëve dhe kockës 
- vetëm regjistrim imazhi 

2 (D0708) çdo 12 muaj 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D0709 

Set radiografish për të gjithë/komplet 
gojën për kontrollin e dhëmbëve dhe 
gojës 
– vetëm regjistrim imazhi 

1 (D0210, D0330, D0701, D0709) çdo 36 muaj. 

D1110 Pastrim standard dentar për të rritur 2 (D1110) çdo 12 muaj 

D1206 Trajtim me fluor 1 (D1206, D1208) çdo 12 muaj 

D1208 Trajtim me fluor 1 (D1206, D1208) çdo 12 muaj 

D1355 Aplikim i barit për parandalimin e 
kariesit 

Një (D1355) për dhëmb çdo 6 muaj 

D2140 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2150 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2160 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2161 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2330 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2331 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2332 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2335 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2390 
Kurorë dentare me ngjyrën e dhëmbit 
e vendosur direkt në gojë vetëm për 
dhëmbët e përparmë 

1 (D2390) për dhëmb, për 24 muaj. Duhet të ketë 
të paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur. 

D2391 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2392 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2393 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2394 

Mbushje metalike ose me ngjyrën e 
dhëmbit të vendosura direkt në gojë 
në dhëmbët e përparmë, të mesit ose 
në dhëmballë 

1 (D2140-D2335, D2391 - D2394) për sipërfaqe, 
për dhëmb, për 24 muaj 

D2710* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1(D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2720* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2721* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2722* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2740* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2750* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2751* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2752* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2753* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2790* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2791* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2792* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2794* 

Këllëfi (kurora) ose kurora e pjesshme 
e quajtur onlei - e bërë prej metali, 
porcelani/qeramike, porcelani të 
përzierë me metal, ose titani. E bërë 
jashtë gojës dhe më pas e vendosur 
në gojë. 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit për 
shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të paktën 
50% kockë mbështetëse të mbetur; kur dhëmbët e 
pasmë (me përjashtim të dhëmballëve të pjekurisë) 
mungojnë në të dyja kuadratet në të njëjtin hark, 
kërkesat për ura të dhëmbëve të pasmë do të 
refuzohen. D6210-D6252 nuk mbulohet bashkë me 
kurorat mbajtëse të implanteve. 

D2910 Riçimentim ose ringjitje e një kurore 
që ka rënë 

1 (D2910-D2920) për dhëmb çdo 12 muaj; nuk 
mbulohet brenda 6 muajve të vendosjes 

D2915 Riçimentim ose ringjitje e një kurore 
që ka rënë 

1 (D2910-D2920) për dhëmb çdo 12 muaj; nuk 
mbulohet brenda 6 muajve të vendosjes 

D2920 Riçimentim ose ringjitje e një kurore 
që ka rënë 

1 (D2910-D2920) për dhëmb çdo 12 muaj; nuk 
mbulohet brenda 6 muajve të vendosjes 

D2928 
Kurora të përgatitura paraprakisht 1 (D2928, D2931) çdo 36 muaj për dhëmb. 

Përjashtuar dhëmballët e pjekurisë, përveç kur 
nevojitet nga ana mjekësore. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D2931 

Kurora të përgatitura paraprakisht 1 (D2928, D2931) çdo 36 muaj për dhëmb. 
Përjashtuar dhëmballët e pjekurisë, përveç kur 
nevojitet nga ana mjekësore. Minimalisht duhet të 
kenë 50% kockë mbështetëse. 

D2950* 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2950, D2952-D2954, D2957) për dhëmb për 
84 muaj. Duhet të jetë i nevojshëm për mbajtjen e 
kurorës. 

D2951 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2951) për dhëmb për 84 muaj 

D2952* 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2950, D2952-D2954, D2957) për dhëmb për 
84 muaj. Duhet të jetë i nevojshëm për mbajtjen e 
kurorës. 

D2953* 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2950, D2952-D2954, D2957) për dhëmb për 
84 muaj. Duhet të jetë i nevojshëm për mbajtjen e 
kurorës. 

D2954* 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2950, D2952-D2954, D2957) për dhëmb për 
84 muaj. Duhet të jetë i nevojshëm për mbajtjen e 
kurorës. 

D2955 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2955) për dhëmb për 84 muaj. 

D2957 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2950, D2952-D2954, D2957) për dhëmb për 
84 muaj. Duhet të jetë i nevojshëm për mbajtjen e 
kurorës. 

D2971 
Krijimi i mbushjes rreth një kunji për 
të përgatitur dhëmbin për kurorë 

1 (D2971) për dhëmb për 84 muaj. 

D2980 Riparime të kurorës 1 (D2980) për dhëmb për 36 muaj 

D3110 
Mbulim i pulpës 1 (D3110, D3120, D3220) për dhëmb për gjithë 

jetën; kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse 
të mbetur. 

D3120 
Mbulim i pulpës 1 (D3110, D3120, D3220) për dhëmb për gjithë 

jetën; kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse 
të mbetur. 

D3220 Pulpotomi 1 (D3110, D3120, D3220) për dhëmb për gjithë jetën; 
kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur. 

D3310 
Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3310-D3330) për dhëmb për gjithë jetën; 

kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur. 
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Kodi Përshkrimi i kodit Periodiciteti 

D3320 
Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3310-D3330) për dhëmb për gjithë jetën; 

kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur. 

D3330 
Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3310-D3330) për dhëmb për gjithë jetën; 

kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur. 

D3331 Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3331-D3333) për dhëmb për gjithë jetën; kërkon 
të paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur. 

D3332 Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3331-D3333) për dhëmb për gjithë jetën; kërkon 
të paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur. 

D3333 
Trajtim i kanalit të rrënjës 1 (D3331-D3333) për dhëmb për gjithë jetën; kërkon 

të paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur. 

D3346 

Ritrajtim i kanalit të rrënjës së 
dhëmbit të mbushur më parë 

1 (D3346-D3348) për dhëmb për gjithë jetën; 
kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur; ritrajtimi nuk është me pagesë nëse 
kryhet nga i njëjti ofrues brenda 12 muajve të 
trajtimit fillestar të kanalit të rrënjës 

D3347 

Ritrajtim i kanalit të rrënjës së 
dhëmbit të mbushur më parë 

1 (D3346-D3348) për dhëmb për gjithë jetën; 
kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur; ritrajtimi nuk është me pagesë nëse 
kryhet nga i njëjti ofrues brenda 12 muajve të 
trajtimit fillestar të kanalit të rrënjës 

D3348 

Ritrajtim i kanalit të rrënjës së 
dhëmbit të mbushur më parë 

1 (D3346-D3348) për dhëmb për gjithë jetën; 
kërkon të paktën 50% kockë mbështetëse të 
mbetur; ritrajtimi nuk është me pagesë nëse 
kryhet nga i njëjti ofrues brenda 12 muajve të 
trajtimit fillestar të kanalit të rrënjës 

D3351 

Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për dhëmb për gjithë jetën; 
nuk lejohet nëse kryhet nga i njëjti ofrues ose grup 
ofruesish 

D3352 

Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për dhëmb për gjithë jetën; 
nuk lejohet nëse kryhet nga i njëjti ofrues ose grup 
ofruesish 
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D3353 

Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për dhëmb për gjithë jetën; 
nuk lejohet nëse kryhet nga i njëjti ofrues ose grup 
ofruesish 

D3410 
Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për rrënjë dhëmbi për 
gjithë jetën 

D3421 
Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për rrënjë dhëmbi për 
gjithë jetën 

D3425 
Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për rrënjë dhëmbi për 
gjithë jetën 

D3426 
Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për rrënjë dhëmbi për 
gjithë jetën 

D3430 
Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për rrënjë dhëmbi për 
gjithë jetën 

D3450 

Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për dhëmb për gjithë jetën; 
nuk lejohet nëse kryhet nga i njëjti ofrues ose grup 
ofruesish 

D3470 

Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3351- D3353, D3410, D3421, D3425-D3426, 
D3430, D3450, D3470) për dhëmb për gjithë jetën; 
nuk lejohet nëse kryhet nga i njëjti ofrues ose grup 
ofruesish 

D3920 Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3920-D3921) për dhëmb për gjithë jetën 

D3921 Riparime të majës së rrënjës së 
dhëmbit 

1 (D3920-D3921) për dhëmb për gjithë jetën 

D4210 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4210-D4211) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4211 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4210-D4211) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4212 Heqje e indit të gingivës për të 
mbushur një dhëmb 

1 (D4212) për dhëmb për gjithë jetën 

D4240 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4240-D4245) për kuadrat çdo 36 muaj 
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D4241 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4240-D4245) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4245 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4240-D4245) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4249 Heqje e kockës rreth dhëmbit 1 (D4249) për dhëmb për gjithë jetën 

D4260 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4260-D4261) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4261 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4260-D4261) për kuadrat çdo 36 muaj 

D4270 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4273 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4274 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4275 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4276 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4277 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4278 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4283 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4285 Ndërhyrje kirurgjikale e indit të 
gingivës 

1 (D4270-D4285) për dhëmb për 36 muaj 

D4322 Vendosje e telave për të bashkuar disa 
dhëmbë 

1 (D4322-D4323) për hark çdo 36 muaj 

D4323 Vendosje e telave për të bashkuar disa 
dhëmbë 

1 (D4322-D4323) për hark çdo 36 muaj 

D4341* 
Pastrim i thellë për 4 ose më shumë 
dhëmbë në një kuadrat 

1 (D4341-D4342) për kuadrat çdo 24 muaj; vetëm 
dy kuadrate lejohen në të njëjtën datë shërbimi 

D4342* Pastrim i thellë për 1-3 dhëmbë në 
një kuadrat 

1 (D4341-D4342) për kuadrat çdo 24 muaj; vetëm 
dy kuadrate lejohen në të njëjtën datë shërbimi 

D4346 
Skalim për gingiva ose gojë të ënjtur 
ose të infektuar në një shkallë 
mesatare ose të lartë pas kontrollit 

1 (D4346) çdo 24 muaj, nuk lejohet brenda gjashtë 
muajve të D1110, D4341, D4342, D4355, ose 
D4910 
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D4355 
Pastrim i mbushjes së dhëmbit për 
të lejuar dukshmërinë e duhur të 
dhëmbit për ekzaminim 

1 (D4355) çdo 24 muaj; nuk lejohet në të njëjtën 
datë shërbimi si D0180 ose brenda 6 muajve të 
D0120, D0150 ose D0180 

D4381 

Aplikim i barit në hapësirën e gingivës 
rreth një dhëmbi (për dhëmb) për 
menaxhimin e sëmundjeve të gingivës 

8 (D4381) çdo 24 muaj; të paktën 28 ditë pas 
D4341 ose D4342; kërkohen prova për qeska me 
inflamacion të vazhdueshëm 5 mm ose më të 
mëdha 

D4910 Pastrim dentar rutinë për një të rritur 
me historik të sëmundjes së gingivës 

2 (D4910) çdo 12 muaj; jo brenda 90 ditëve të 
D1110 

D4920 Ndërrim i paplanifikuar i fashimit 1 (D4920) çdo 12 muaj për procedurë 

D5110* Proteza dentare të plota – nofulla e 
sipërme dhe/ose e poshtme 

1 (D5110, D5130, D5211, D5213, D5225, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e sipërme. 

D5120* Proteza dentare të plota – nofulla e 
sipërme dhe/ose e poshtme 

1 (D5120, D5140, D5212, D5214, D5226, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e poshtme. 

D5130* 

Proteza dentare të plota të 
menjëhershme – nofulla e sipërme 
dhe/ose e poshtme, të vendosura në 
momentin e heqjes së dhëmbëve të 
mbetur 

1 (D5110, D5130, D5211, D5213, D5225, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e sipërme. 

D5140* 

Proteza dentare të plota të 
menjëhershme – nofulla e sipërme 
dhe/ose e poshtme, të vendosura në 
momentin e heqjes së dhëmbëve të 
mbetur 

1 (D5120, D5140, D5212, D5214, D5226, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e poshtme. 

D5211* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5110, D5130, D5211, D5213, D5225, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e sipërme. 

D5212* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5120, D5140, D5212, D5214, D5226, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e poshtme. 

D5213* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5110, D5130, D5211, D5213, D5225, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e sipërme. 

D5214* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5120, D5140, D5212, D5214, D5226, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e poshtme. 
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D5225* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5110, D5130, D5211, D5213, D5225, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e sipërme. 

D5226* 
Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël 

1 (D5120, D5140, D5212, D5214, D5226, D5284, 
ose D5286) për 60 muaj për nofullën e poshtme. 

D5284* 

Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël për 
njërën anë të gojës 

1 (D5110, D5120, D5130,D5140, D5211, D5212, 
D5213, D5214, D5225, D5226, D5284, ose D5286) 
për 60 muaj për nofullën e sipërme dhe të 
poshtme. 

D5286* 

Proteza dentare të pjesshme - nofulla 
e sipërme dhe/ose e poshtme, bazë 
rezine, metalike ose fleksibël për 
njërën anë të gojës 

1 (D5110, D5120, D5130,D5140, D5211, D5212, 
D5213, D5214, D5225, D5226, D5284, ose D5286) 
për 60 muaj për nofullën e sipërme dhe të 
poshtme. 

D5410 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5411 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5421 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5422 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5511 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 
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D5512 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5520 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb 
çdo 12 muaj; kostot mbulohen nga plani i 
trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës; Vetëm 1 (D5660) për hark 
çdo 12 muaj; Vetëm 1 (D5670-D5671) për hark 
çdo 24 muaj 

D5611 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5612 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5621 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5622 

Rregullim ose riparim i protezave 
dentare të plota ose të pjesshme 

1 (D5410-D5512, D5611-D5622) për hark çdo 
12 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5630 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 
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D5640 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 

D5650 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 

D5660 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 

D5670 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 

D5671 

Zëvendësim i pjesëve që mungojnë 
ose të thyera të protezave dentare të 
plota ose të pjesshme 

1 (D5520, D5630, D5640, D5650) për dhëmb çdo 
12 muaj; kostot mbulohen nga plani i trajtimit 
nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të vendosjes 
së protezës; 1 (D5660) për hark çdo 12 muaj; 1 
(D5670-D5671) për hark çdo 24 muaj 

D5710 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5711 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 
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D5720 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5721 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5730 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5731 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5740 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5741 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5750 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5751 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 
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D5760 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5761 

Mbështetje ose ribazim i protezave 
dentare të plota dhe/ose të pjesshme 
- nofulla e sipërme dhe/ose e 
poshtme 

1 (D5710-D5721, D5730-D5761) për hark çdo 
24 muaj; duhet të kenë kaluar më shumë se 
6 muaj pas vendosjes; kostot mbulohen nga plani 
i trajtimit nëse kryhet shërbim brenda 6 muajve të 
vendosjes së protezës 

D5765 Shërbime të tjera dentare 1 (D5765) për hark çdo 24 muaj, jo brenda gjashtë 
muajve të vendosjes së protezës dentare 

D5850 

Bazues për shërimin e indit të gingivës 
poshtë një proteze 

1 (D5850-D5851) për hark çdo 12 muaj; duhet të 
kenë kaluar më shumë se 6 muaj pas vendosjes; 
kostot mbulohen nga plani i trajtimit nëse kryhet 
shërbim brenda 6 muajve të vendosjes së protezës 

D5851 

Bazues për shërimin e indit të gingivës 
poshtë një proteze 

1 (D5850-D5851) për hark çdo 12 muaj; duhet të 
kenë kaluar më shumë se 6 muaj pas vendosjes; 
kostot mbulohen nga plani i trajtimit nëse kryhet 
shërbim brenda 6 muajve të vendosjes së protezës 

D6210* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6211* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6212* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6214* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6240* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6241* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6242* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6243* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve 

D6245* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6250* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6251* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6252* 

Pjesë e urës që është dhëmb i rremë, 
që zëvendëson dhëmbin që mungon 
(pontik) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6740* 

Kurora të vendosura mbi dhëmb që 
mbështesin një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6750* 

Kurora të vendosura mbi dhëmb që 
mbështesin një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6751* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6752* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6753* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6790* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6791* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 
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D6792* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6794* 

Kurora dhe kurora të pjesshme të 
vendosura mbi dhëmb që mbështesin 
një urë (kurora mbajtëse) 

1 (D2710, D2720, D2721, D2722, D2740, D2750, 
D2751, D2752, D2753, D2790, D2791, D2792, 
D2794, D6210-D6252, D6740-D6753, D6790, 
D6791, D6792, D6794) për dhëmb çdo 84 muaj 
vetëm nëse humbja e një dhëmbi tjetër kërkon 
ndërtimin e një aparati të ri; kërkon humbje të 
pjesës më të madhe të strukturës së dhëmbit 
për shkak të kariesit ose frakturës; kërkon të 
paktën 50% kockë mbështetëse të mbetur; kur 
dhëmbët e pasmë (me përjashtim të dhëmballëve 
të pjekurisë) mungojnë në të dyja kuadratet në 
të njëjtin hark, kërkesat për ura të dhëmbëve 
të pasmë do të refuzohen. D6210-D6252 nuk 
mbulohet bashkë me kurorat mbajtëse të 
implanteve. 

D6930 Riçimentim ose ringjitje e një ure që del 1 (D6930) për dhëmb çdo 24 muaj; pa pagesë 
brenda 6 muajve të vendosjes 

D7140 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 
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D7210* 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7220 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7230 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7240 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7241 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7250* 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7251 

Heqje e dhëmbëve 1 (D7140-D7251) për dhëmb për gjithë jetën; 
D7250 kërkon vërtetim të heqjes së mëparshme 
të pasuksesshme për shkak të rrënjës së pahequr 
dhe provë që heqja nuk është kryer nga i njëjti 
ofrues ose grup ofruesish 

D7260 Ndërhyrje kirurgjikale e sinuseve 1 (D7260, D7261) për kuadrat për datë shërbimi 
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D7261 Ndërhyrje kirurgjikale e sinuseve 1 (D7260, D7261) për kuadrat për datë shërbimi 

D7270 Ndërhyrje kirurgjikale për të lëvizur 
ose ri-implantuar dhëmbët natyralë 

1 (D7270-D7282) për dhëmb për gjithë jetën 

D7272 Ndërhyrje kirurgjikale për të lëvizur 
ose ri-implantuar dhëmbët natyralë 

1 (D7270-D7282) për dhëmb për gjithë jetën 

D7280 Ndërhyrje kirurgjikale për të lëvizur 
ose ri-implantuar dhëmbët natyralë 

1 (D7270-D7282) për dhëmb për gjithë jetën 

D7282 Ndërhyrje kirurgjikale për të lëvizur 
ose ri-implantuar dhëmbët natyralë 

1 (D7270-D7282) për dhëmb për gjithë jetën 

D7285 Biopsi 1 (D7285, D7286, D7288) për 24 muaj; 1 (D7287) 
për vend për 24 muaj 

D7286 Biopsi 1 (D7285, D7286, D7288) për 24 muaj; 1 (D7287) 
për vend për 24 muaj 

D7287 Biopsi 1 (D7285, D7286, D7288) për 24 muaj; 1 (D7287) 
për vend për 24 muaj 

D7288 Biopsi 1 (D7285, D7286, D7288) për 24 muaj; 1 (D7287) 
për vend për 24 muaj 

D7310* 

Dhënie e formës së kockës që 
rrethon dhëmbët ose hapësirën mes 
dhëmbëve 

1 (D7310-D7321) për kuadrat për gjithë jetën. 
Vetëm për qëllimin e një trajtimi të planifikuar 
për krijimin e protezës dentare të plotë ose të 
pjesshme me një hapësirë në gojë ku mungojnë të 
paktën tre dhëmbë që janë afër njëri-tjetrit. 

D7311* 

Dhënie e formës së kockës që 
rrethon dhëmbët ose hapësirën mes 
dhëmbëve 

1 (D7310-D7321) për kuadrat për gjithë jetën. 
Vetëm për qëllimin e një trajtimi të planifikuar 
për krijimin e protezës dentare të plotë ose të 
pjesshme me një hapësirë në gojë ku mungojnë të 
paktën tre dhëmbë që janë afër njëri-tjetrit. 

D7320* 

Dhënie e formës së kockës që 
rrethon dhëmbët ose hapësirën mes 
dhëmbëve 

1 (D7310-D7321) për kuadrat për gjithë jetën. 
Vetëm për qëllimin e një trajtimi të planifikuar 
për krijimin e protezës dentare të plotë ose të 
pjesshme me një hapësirë në gojë ku mungojnë të 
paktën tre dhëmbë që janë afër njëri-tjetrit. 
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D7321* 

Dhënie e formës së kockës që 
rrethon dhëmbët ose hapësirën mes 
dhëmbëve 

1 (D7310-D7321) për kuadrat për gjithë jetën. 
Vetëm për qëllimin e një trajtimi të planifikuar 
për krijimin e protezës dentare të plotë ose të 
pjesshme me një hapësirë në gojë ku mungojnë të 
paktën tre dhëmbë që janë afër njëri-tjetrit. 

D7340 
Ndërhyrje kirurgjikale në indin e 
gingivës për t'u përgatitur 
për protezat dentare 

1 (D7340, D7350) për kuadrat çdo 60 muaj 

D7350 
Ndërhyrje kirurgjikale në indin 
e gingivës për t'u përgatitur për 
protezat dentare 

1 (D7340, D7350) për kuadrat çdo 60 muaj 

D7410 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7411 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7412 Heqje e zgjatimeve të dyshimta 
të indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7413 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7414 Heqje e zgjatimeve të dyshimta 
të indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7415 
Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7440 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7441 
Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7450 Heqje e zgjatimeve të dyshimta 
të indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7451 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7460 Heqje e zgjatimeve të dyshimta 
të indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7461 
Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 

D7465 Heqje e zgjatimeve të dyshimta të 
indeve 

1 (D7410-D7465) për datë shërbimi 
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D7471 
Heqje e zgjatimeve ekstra të kockës 
në anë të nofullave 

1 (D7471) për hark për gjithë jetën 

D7472 Heqje e zgjatimit ekstra të kockës në 
pjesën e qiellzës së gojës 

1 (D7472) për gjithë jetën 

D7473 Heqje e zgjatimit ekstra të kockës 
brenda nofullës së poshtme 

1 (D7473) për kuadrat për gjithë jetën 

D7485 
Heqje e zgjatimit ekstra të kockës dhe 
indit në pjesët e pasme të nofullës së 
sipërme 

1 (D7485) për kuadrat për gjithë jetën 

D7509 Pastrim i abscesit/infeksionit nga 
një rrënjë dhëmbi 

1 (D7509) për datë shërbimi 

D7510 
Pastrim i abscesit/infeksionit nga 
një rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7511 Pastrim i abscesit/infeksionit nga një 
rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7520 
Pastrim i abscesit/infeksionit nga një 
rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7521 Pastrim i abscesit/infeksionit nga një 
rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7530 Pastrim i abscesit/infeksionit nga 
një rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7540 Pastrim i abscesit/infeksionit nga një 
rrënjë dhëmbi 

1 (D7510-D7540) për datë shërbimi 

D7970 
Procedura të tjera kirurgjikale për të 
hequr indin e tepërt të gingivës ose 
lidhjet e muskujve 

1 (D7970) për hark për 60 muaj 

D7971 
Procedura të tjera kirurgjikale për të 
hequr indin e tepërt të gingivës ose 
lidhjet e muskujve 

1 (D7971) për dhëmb për gjithë jetën 

D7972 
Procedura të tjera kirurgjikale për të 
hequr indin e tepërt të gingivës ose 
lidhjet e muskujve 

1 (D7972) për kuadrat maksilar për gjithë jetën 

D9110 Procedurë e vogël për trajtim urgjent 
të dhimbjes së dhëmbit 

1 (D9110) për 12 muaj 

D9120 Prerje e një ure të vjetër për ta hequr 1 (D9120) çdo 12 muaj 

D9219 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

1 (D9219) për datë shërbimi kur bashkohet me një 
D9222 ose D9239 të kërkuar. 

D9222 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

1 (D9222, D9230, D9239, D9248) për datë 
shërbimi 
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D9223 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

7 (D9223, D9243) për datë shërbimi 

D9230 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

1 (D9222, D9230, D9239, D9248) për datë 
shërbimi 

D9239 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

1 (D9222, D9230, D9239, D9248) për datë 
shërbimi 

D9243 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

7 (D9223, D9243) për datë shërbimi 

D9248 Sedatim i thellë/anestezi e 
përgjithshme 

1 (D9222, D9230, D9239, D9248) për datë 
shërbimi 

D9310 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

2 (D0140, D0160, D9310, D9430, D9440) çdo 
12 muaj. 

D9410 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

1 (D9410, D9420, D9997) për datë shërbimi 

D9420 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

1 (D9410, D9420, D9997) për datë shërbimi 

D9430 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

2 (D0140, D0160, D9310, D9430, D9440) çdo 
12 muaj. 

D9440 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

2 (D0140, D0160, D9310, D9430, D9440) çdo 
12 muaj. 

D9610 Injeksione të barnave për infeksion 
dhe dhimbje të fortë 

1 (D9610, D9612) për datë shërbimi 

D9612 Injeksione të barnave për infeksion 
dhe dhimbje të fortë 

1 (D9610, D9612) për datë shërbimi 

D9911 Vendosje e barit në rrënjët e 
ndjeshme të dhëmbëve 

1 (D9911) për dhëmb çdo 24 muaj 

D9930 Konsultime të veçanta ose të 
pazakonta 

1 (D9930) për datë shërbimi 

D9932 Pastrim i protezave dentare të plota 
dhe të pjesshme 

1 (D9932-D9935) çdo 24 muaj, jo brenda gjashtë 
muajve të vendosjes së protezës dentare 

D9933 Pastrim i protezave dentare të plota 
dhe të pjesshme 

1 (D9932-D9935) çdo 24 muaj, jo brenda gjashtë 
muajve të vendosjes së protezës dentare 
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D9934 Pastrim i protezave dentare të plota 
dhe të pjesshme 

1 (D9932-D9935) çdo 24 muaj, jo brenda gjashtë 
muajve të vendosjes së protezës dentare 

D9935 Pastrim i protezave dentare të plota 
dhe të pjesshme 

1 (D9932-D9935) çdo 24 muaj, jo brenda gjashtë 
muajve të vendosjes së protezës dentare 

D9942 Riparim i mbrojtëses së kafshimit 1 (D9942) për 24 muaj, jo brenda gjashtë muajve 
të vendosjes së aparatit 

D9944 Aparat i fortë ose i butë për mbrojtjen 
nga kafshimi 

1 (D9944-D9946) çdo 60 muaj 

D9945 Aparat i fortë ose i butë për mbrojtjen 
nga kafshimi 

1 (D9944-D9946) çdo 60 muaj 

D9946 Aparat i fortë ose i butë për mbrojtjen 
nga kafshimi 

1 (D9944-D9946) çdo 60 muaj 

D9951 Rregullim i vogël i kafshimit 1 (D9951) çdo 24 muaj 

D9995 Teleodontologjia - kryhet në kohë reale 1 (D9995-D9996) për datë shërbimi 

D9996 
Teleodontologjia - kryhet kur 
informacioni ruhet dhe dërgohet te 
një dentist për një rishikim të fundit 

1 (D9995-D9996) për datë shërbimi 

D9997 
Vizita te ose nga qendrat e kujdesit 
për të moshuarit, spitalet, qendrat 
kirurgjikale ose klinikat e mjekëve 

1 (D9410, D9420, D9997) për datë shërbimi 

Kufizimet: 

• Trajtim opsional: Nëse zgjidhni një shërbim më të shtrenjtë se sa ofrohet zakonisht, për disa 
shërbime mund të ofrohet një kompensim alternativ përfitimesh, i bazuar në tarifën për 
shërbimin e ofruar zakonisht. Ju jeni përgjegjës për diferencën në kosto. 
○	 Kur dhëmbët e pasmë mungojnë në të dy kuadratet e të njëjtit hark, një kërkesë përfitimi 

për një ose më shumë ura të fiksuara në atë hark do të kufizohet në përfitimin e një 
proteze të pjesshme me bazë në dhëmbët e mbetur natyralë dhe në gingivë. 

Përjashtime: 

• Shërbime ose mjete për korrigjimin e keqformimeve kongjenitale ose zhvillimore. 
• Shërbime stomatologjike estetike ose kirurgji për qëllime estetike (përfshirë trajtimin e 

keqformimeve kongjenitale ose zhvillimore, zbardhjen e dhëmbëve dhe graftet për të 
përmirësuar pamjen). 

• Tarifat për shtrimin në spital, analizat laboratorike dhe ekzaminimet histopatologjike. 
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• Tarifat për mosparaqitje në një takim të planifikuar me dentistin. 
• Shërbime ose mjete për të cilat nuk mund të demonstrohet asnjë nevojë e vlefshme dentare. 
• Shërbime ose mjete që nuk plotësojnë standardet e pranuara të praktikës dentare. 
• Shërbime ose mjete që janë të natyrës hulumtuese ose eksperimentale, duke përfshirë 

shërbimet e kërkuara për trajtimin e komplikimeve nga procedurat hulumtuese ose 
eksperimentale. 

• Shërbime ose mjete të mbuluara nga një program spitalor, kirurgjik/mjekësor (përfshirë 
Medicare Advantage) ose program barnash me recetë. 

• Pajisje, restaurime, ose shërbime për diagnostikimin ose trajtimin e shqetësimeve ose 
mosfunksionimit të artikulacionit temporomandibular (TMJ). 

• Pajisje, procedura kirurgjikale dhe restaurime (mbushje me amalgamë ose kompozitë rezine, 
kurora, ura, inlei, ose onlei) për rritjen e dimensionit vertikal; për ndryshimin, restaurimin, 
ose për mbajtjen e okluzionit; për zëvendësimin e humbjes së strukturës së dhëmbit si 
rezultat i gërryerjes, abfraksionit ose erozionit; ose për shinim periodontal. 

• Shërbimet ose mjetet që nuk janë të renditura në tabelën e mësipërme. 

Data e përfundimit të trajtimit 

Data e përfundimit të trajtimit përcaktohet si data kur trajtimi ka përfunduar dhe mund të jetë i 
faturueshëm. Trajtimi përfundon në datat e vendosjes së protezave të plota dhe të pjesshme të 
heqshme, çimentimit përfundimtar për kurorat dhe urat, si dhe mbushjes përfundimtare për kanalet 
e rrënjëve. 

Autorizimi paraprak 

Autorizimi paraprak kërkohet para trajtimit për disa procedura të caktuara dhe adreson problemet 
e kualifikueshmërisë dhe përfitimet e disponueshme në momentin e kërkesës. Kjo nuk është një 
garanci pagese. Miratimi për pagesë bazohet në kualifikueshmërinë e anëtarit në datën e shërbimit, 
dokumentacionin e të dhënave dentare dhe në kufizimet e politikës dhe përfitimet e mbetura të 
disponueshme në datën e shërbimit. 
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